
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
     COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  193  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO:  Affidamento fornitura materiale per sosti tuzione modulo led impianto 
semaforico S.S. 337 bivio per Zornasco – Impegno di spesa – CIG Z211C0E7D5 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sedici del mese di  novembre   nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



Rilevata la necessità di provvedere alla riparazione dell’impianto semaforico di proprietà 
comunale situato lungo la S.S. 337 all’incrocio con la S.P.  Zornasco – Craveggia, consistente nella 
sostituzione del modulo led rosso; 
 

Visto l’art. 23 ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 come 
modificato dall’art.1 comma 501 della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 secondo cui per importi 
inferiori ad € 40.000 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in forma autonoma; 

 
Atteso che il valore dell’affidamento del servizio è inferiore ad € 1.000= per cui, a norma 

dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 502, della 
Legge di stabilità 2016 n. 208/2015, non occorre fare ricorso al MePa; 

 
Visto che a tal fine è stato richiesto preventivo alla Ditta R.C.T. Regolazione Controllo Traffico 

S.r.l. di Cantù per la fornitura del modulo led; 
 
Considerati congrui,  in relazione ai prezzi di mercato,  i  prezzi esposti dalla Ditta R.C.T. 

Regolazione Controllo Traffico S.r.l. di Cantù per la fornitura e trasporto del modulo led, della 
guarnizione e del kit montaggio al prezzo di € 101,00 + IVA e ritenuto di provvedere all’impegno 
di spesa; 

 
Dato atto che è stato acquisito il CIG presso l’ANAC da indicarsi obbligatoriamente nelle fatture 

che verranno emesse; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla Ditta R.C.T. Regolazione Controllo Traffico S.r.l. di Cantù la fornitura e 

trasporto del modulo led rosso e relativo kit montaggio, per l’impianto semaforico descritto 
in premessa,  al prezzo di € 101,00 + IVA 22% e quindi per un totale di  € 123,22=  

 
2. Di assumere a tal fine  impegno di spesa di € 123,22= all’intervento  10.05.1  cap. 2890/3/1 

del bilancio corrente; 
 

3.  Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z211C0E7D5 
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 
 
 



Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
Data: 16.11.2016   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario            
         F.to   Sartori Paola              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 18.11.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  18.11.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  18.11.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


